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مدیرعامل بانک ملی ایران، در همایش ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۳ و تبیین اهداف ۱۴۰۴، 
با اشاره به پیشرفت های چشمگیر بانک در سال گذشته از مدیریت موفق نقدینگی خبر داد 
و عزم جدی برای افزایش ســرمایه، عملیاتی کردن هوش مصنوعی، تقویت انضباط مالی، 
شایسته سالاری در انتصابات، حمایت از معیشت کارکنان و بهره گیری از انرژی خورشیدی را 

از برنامه های آتی این بانک برشمرد.
2۰ شهریور سال ۱۳۰7، بانک ملی ایران با هدف توسعه اقتصادی و ارائه خدمات پولی و 
مالی به عموم مردم تاسیس شد. تامین نقدینگی تولیدکنندگان ایرانی، ارائه تسهیلات به مردم 
برای رفع نیازهای خود از اهداف اولیه تاسیس این بانک بود. اکنون در کنار این دستاوردها دو 
دستاورد دیگر هم اضافه شده و آن عملیاتی کردن هوش مصنوعی و مدیریت موفق نقدینگی 
اســت. حالا پس از نزدیک به 97 ســال از تاسیس این بانک ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل 
بانک ملی ایران، در همایش »ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۳ و تبیین اهداف ۱۴۰۴« با اشاره به 
پیشرفت های چشمگیر بانک در سال گذشته از مدیریت موفق نقدینگی خبر داد و عزم جدی 
برای افزایش سرمایه، عملیاتی کردن هوش مصنوعی، تقویت انضباط مالی، شایسته سالاری 
در انتصابات، حمایت از معیشــت کارکنان و بهره گیری از انرژی خورشیدی را از برنامه های 

آتی این بانک برشمرد. 
تبییــن  و   ۱۴۰۳ ســال  عملکــرد  »ارزیابــی  دوروزه  همایــش  پنجشــنبه  روز 
برنامه هــای عملیاتــی ســال ۱۴۰۴« بانک ملــی ایران با حضــور مدیرعامــل، قائم مقام، 
 اعضــای هیئت مدیــره، مدیــران ارشــد و رؤســای ادارات کل و امــور شــعب برگزار شــد.
در این همایش دستاوردهای سال گذشته، بررسی چالش ها و ترسیم نقشه راه برای تحقق 
سودآوری و انضباط مالی در سال ۱۴۰۴، بستری برای ارائه گزارش های عملکرد، تبادل نظر 
درباره توســعه فناوری های نوین، بهبود شاخص های مالی و ارتقای کیفیت خدمات بانکی 
مورد بررســی قرار گرفــت.   تبیین رئوس کلی اهداف و برنامه های ســال ۱۴۰۴ بانک ملی 
ایران، بررسی فرصت های در دسترس، ارائه راهبردهای اثرگذار برای توسعه خدمات بانکی، 
طرح های جدید به منظور جذب منابع و ارائه تســهیلات و خدمات متنوع بانکی در مسیر 
بهبود سودآوری و کفایت سرمایه بانک ملی ایران از جمله مباحثی بود که در این همایش مورد 
بررسی قرار گرفت. نجارزاده، با تأکید بر اهمیت سودآوری و اداره اقتصادی بانک، توجه ویژه 
به انضباط مالی را ضروری دانست و افزود: با برنامه ریزی های انجام شده، امیدواریم افزایش 
سرمایه بانک در همین فصل با تلاش همکاران محقق شود. در ادامه این مراسم امیرمسعود 
رزازان، قائم مقام این بانک نیز، در جمع مدیران ارشد، رؤسای ادارات کل، ادارات امور شعب 
و شعب مستقل، سال ۱۴۰۴ را سال چالشی از منظر شاخص های اقتصادی کلان دانست، 
اما با این حال از دستیابی بانک به عملکردی مطلوب در سال گذشته خبر داد. وی با اشاره 
به اصلاح مسیر راهبردی بانک، اظهار کرد: خوشبختانه سیاست های اتخاذشده در راستای 
بهبود ساختار مالی، آثار خود را در صورت های مالی منعکس ساخته و مسیر بانک در جهت 

پایداری و رشد قرار گرفته است. 
در ادامه این همایش، پنل های تخصصی برگزار شد که در آن مدیران پنل ها به سؤالات و 
دغدغه های مطرح شده در راستای بهبود ارائه  خدمات به مشتریان از سوی شرکت کنندگان 
پاسخ دادند. اعضای هیئت مدیره در پنل هایی که در این همایش برگزار شد با تأکید بر پیوست 
سود و زیان برای طرح ها، مدیریت دارایی ها و بدهی ها، شایسته سالاری و توسعه فناوری، نقشه 
راه بانک را برای سودآوری و حفظ جایگاه برتر در نظام بانکی ترسیم کردند. حسین بهاری رئیس 
هیئت مدیره، از مهار رشد سپرده های بلندمدت پس از یک دهه خبر داد و گفت: هر طرحی 
باید پیوست سود و زیان داشته باشد تا تصمیمات اقتصادی و مؤثر باشد. صمد عزیزنژاد به 
نقش کلیدی بانک ملی ایران در اقتصاد کشور اشاره کرد و شفافیت و صداقت را یکی از اصول 
حرفه ای در کار بانک دانست. محمد نجف زاده، عضو دیگر هیئت مدیره نیز در این نشست با 
تأکید بر لزوم اصلاح باورهای ناصحیح و تقویت ارزش های بنیادین بانک، برنامه های راهبردی 
بانک ملی ایران را منطبق بر سیاســت های کلان کشــور و در چارچوب شعار سال ۱۴۰۴، 
 یعنی »سرمایه گذاری برای تولید« که از سوی مقام معظم رهبری تعیین شده است برشمرد.
عباس پیروزی، تحول در جذب نیروهای جوان و بهبود تجربه مشــتری را ضروری دانســت 
و خبر داد که »برنامه مالی ســال ۱۴۰۴ با اخذ نظرات متقاضیان تدوین می شود.« حسین 
قاســمی نیز با اشاره به شایسته سالاری گفت:»بانک ملی ایران، تنها به دلیل نام خود ملی 
نیست، بلکه به سبب سهم مؤثر در رشد تولید ناخالص داخلی )GDP( کشور، به عنوان یکی 
از ارکان اصلی اقتصاد ملی شناخته می شود و لازم است با تقویت سرمایه ها و توسعه فناوری، 
جایگاه خود را در شــأن این نام حفظ کند.« گفتنی اســت در این نشست از رؤسای ادارات 
امور شعب، حوزه ها و شعب موفق تقدیر به عمل آمد. این جلسه با بررسی راهبردهای مالی، 

فناوری و خدمات بانکی، بانک ملی ایران را برای جهش در سال ۱۴۰۴ آماده کرد.
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رخداد دیپلماسی

گروه خبر: رسانه انگلیسی رویترز، روز گذشته روایتی از محتوای مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا را منتشر کرد. روایتی که هسته  اصلی آن این بود: 
مذاکرات آغاز شده در عمان بر اساس چارچوب برجام پیش می رود. روایت 
رویترز احتمالًا اشاره ای به همان تاکید چندباره وزیر امور خارجه و دستگاه 
دیپلماسی ایران دارد؛ مبنی بر این که صرفاً می توان بر اساس فرمول برجام 
پیش رفت؛ فرمولی که اعتمادسازی درباره برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را 
در مقابل رفع تحریم  ها ارا ئه می کند. رویترز نوشت: »ایران و آمریکا در حال 
بحث درباره پیشــنهاداتی در چارچوب اولیه ای هســتند که هسته اصلی 
آن، توافق هســته ای سال 2۰۱۵ است و برچیده شدن غنی سازی و بحث 
درباره برنامه موشــکی ایران در آن مطرح نیست.« این خبرگزاری به نقل از 
هشت منبع مطلع مدعی شــد که در حال حاضر »این گفت وگو ها بر پایه 
کسب امتیازات کلیدی متمرکز شده، مانع دستیابی ایران به بمب هسته ای 
می شود.« گزارش رویترز در بخش دیگری نوشت که نخست وزیر اسرائیل 
2۴ ساعت قبل از کنفرانس مطبوعاتی مشترک با ترامپ از موضوع مذاکره 

ایران و آمریکا مطلع شد.
این خبرگزاری انگلیسی همچنین به نقل از هشت منبع مذکور نوشت 
که چارچوب مذاکرات ایران و آمریکا همان مذاکرات برجام اســت: »توافق 
احتمالی تفاوت چشمگیری با توافق هسته ای سال 2۰۱۵ نخواهد داشت 
اما مدت آن به 2۵ سال تمدید می شود، سازوکارهای نظارتی تشدید می شود 
و مقررات موســوم به »غروب آفتاب« گســترش می یابند که بخش هایی از 
برنامه هسته ای ایران را متوقف می کنند اما به طور کامل از بین نمی برند.« 
به گفته این منابع، ایران بر اساس مفاد مطرح شــده، اندازه ذخایر و انواع 
ســانتریفیوژها را محدود کرده و ذخیره اورانیــوم ۶۰ درصدی خود را تحت 
نظارت بی ســابقه آژانس بین المللی انرژی اتمی )IAEA( رقیق، صادر یا 
مهروموم می کند. تمام این اقدامات در ازای لغو قابل توجه تحریم ها انجام 
می شود. رویترز نوشــت: »وزارت خارجه آمریکا، وزارت امور خارجه ایران و 

دفتر نتانیاهو به درخواست ها برای اظهارنظر پاسخ ندادند.«

بحثبرسرغنیسازی �
گزارش رویترز همچنین به خط قرمزهای دو طرف نیز پرداخته است: 
»چندین خط قرمز در حال ظهور است که مذاکره کنندگان برای رسیدن به 
توافق و جلوگیری از اقدامات نظامی آینده باید از آن عبور کنند. مهمترین 
مســئله، توانایی ایران در غنی ســازی اورانیوم اســت. آمریکا و اســرائیل 
می گویند این فرآیند باید کاملًا متوقف شــود تا ایــران برای تامین اورانیوم 
نیروگاه هسته ای بوشهر که تنها راکتور فعلی ایران در سواحل خلیج فارس 

است، به واردات وابسته باشد. نتانیاهو خواستار »توقف کامل غنی سازی« 
و توافقی بر اساس »مدل لیبی« است که زیرساخت های هسته ای ایران را 
از بین ببرد. با وجود اینکه ایران تاکید کرده حق غنی سازی ایران غیرقابل 
مذاکره اســت، رویترز مدعی شــده ســه مقام ایرانی گفتند انــدازه ذخایر 
اورانیوم، ارســال آن به خارج و تعداد سانتریفیوژها مورد بحث قرار دارد. بر 
اســاس پیشــنهادهای مطرح شــده در مذاکرات آوریل، ایران غنی سازی 
را مطابــق برجام به ۳/۶7 درصد محــدود می کند. منابع ایرانی همچنین 
گفتند تهران برای دسترسی گسترده تر آژانس به تاسیسات هسته ای خود 
تمایل نشان داده است. این منابع مطلع گفتند، پیشنهادهای مطرح شده 
خواستار نابودی کامل زیرساخت های هسته ای ایران نیستند که مورد نظر 
اســرائیل و برخی مقام های آمریکایی نیست، بلکه محدودیت های دائمی 
بر غنی سازی اورانیوم اعمال می کنند تا مانع »دسترسی سریع« به سلاح 

هسته ای شوند.«
رویترز همچنین مدعی شــد: »یکی از مقام های امنیتی ارشــد ایران 
به رویترز گفته مورد دیگری که امکان ســازش بر سر آن وجود دارد، شامل 
حفظ حداقل غنی سازی با ۵ هزار سانتریفیوژ و واردات اورانیوم غنی شده 
باقی مانده، احتمالًا از روســیه باشد. ســه مقام ایرانی مذکور گفتند تهران 
در ازای محدودیت های غنی سازی، تضمین های محکمی می خواهد که 
ترامپ بار دیگر یک توافق هسته ای را ترک نکند. این منابع افزودند کاهش 
ذخایر اورانیوم غنی ســازی شده به زیر سطح توافق شده در برجام، یکی از 

خطوط قرمز ایران است.«
یک منبع منطقــه ای نزدیک به تهران گفت بحث فعلی بر ســر ذخایر 
اورانیوم ایران این اســت که آیا »بخشی رقیق شده از آن در کشور نگهداری 
شده و بخشی دیگر احتمالًا به روسیه ارسال شود«. طبق ادعای این منبع، 
ایران حتی پیشنهاد فروش اورانیوم غنی سازی شده به آمریکا را مطرح کرده 
اســت. این گزارش می افزاید یک مقام ارشد ایرانی گفت: اساساً مذاکرات 
در حال شــکل گیری به »برجــام 2« با برخی افزوده هاســت که به ترامپ 
اجازه می دهد آن را پیروزی نشــان دهــد، در حالی که ایران همچنان حق 

غنی سازی خود را حفظ می کند.
مسئله دیگر برنامه ساخت موشــک های بالستیک ایران است. آمریکا 
و اســرائیل می گویند ایران باید تولید موشک را متوقف کند. ایران مخالف 
آن اســت و گفته حق دفاع را بــرای خود محفوظ می داند. یک مقام ایرانی 
پیشتر به رویترز گفته بود تهران فراتر از الزامات برجام نخواهد رفت. یک مقام 
امنیتی منطقه ای گفت که واشنگتن اصرار دارد برنامه موشکی در مذاکرات 

گنجانده شود اما ایران هرگونه بحث در این باره را رد می کند.
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توئیتخبرساز �
جونیــور ترامــپ، پســر دونالــد ترامپ هم بــه مقاله 
نیویورک پســت علیــه ویتکاف، واکنش تندی در شــبکه 
ایکس داشــت و نوشــت که تندروهای نئوکان در دولت 
پنهان در راستای تضعیف سیاســت خارجی پدرش، به 
ویتکاف حمله می کنند. این فعل و انفعالات از یک طرف 
نشــان می دهد، جنگ قــدرت میان دو طیــف موافق و 
مخالــف مذاکره با ایران در هیئت حاکمه آمریکا جدی تر 
از هر زمان دیگری شده است و از طرف دیگر با برکناری 
والتز مشخص می شود که علی الحساب سمبه طرفداران 
مذاکره پرزورتر است و برخلاف اظهارات کلیشه ای اخیر 
ترامپ، شــخص وی و نزدیــکان به او، خواهــان مذاکره 
بــا ایــران و حل وفصل ماجرا هســتند؛ چنان کــه فرزند 
رئیس جمهــوری لازم می دانــد در تمجیــد از ویتکاف و 
تقبیح تندروها که اینجا آنــان را دولت پنهان خوانده، به 
میدان بیاید و در حساب کاربری خود جوابیه صادر کند.

فرصتبیسابقهبرایایرانوآمریکا �
در هــر صورت برخــلاف رویداد تعویــق مذاکرات که 
پالــس مثبتــی را علی الظاهــر متبادر نمی کنــد، فعل و 
انفعــالات اخیر در هیئــت حاکمه ایالات متحــده، پیام 
واضح و آشکاری دارد که حداقل در برهه فعلی عزم ترامپ 
و چهره های نزدیک به او بر پیگیری روند مذاکرات است 
تــا جایی که حتی حاضر هســتند در برابر لابی پرقدرت 
اســرائیل و طیف صاحب منصب و پرنفوذ شــاهین ها در 
ارکان حــزب جمهوری خواه و مجالس آمریــکا و دولت، 
ایســتادگی کنند و حرف خود را در پیگیری روند مذاکره 
با ایران بر کرســی بنشــانند. این نکته ای است که البته 
سیاســتمداران داخلی ما هم نباید نسبت به آن بی توجه 
باشــند و فرصت به وجــود آمده را به ثمــن بخس از کف 
بدهند؛ چراکه شاید دیگر و در هیچ برهه ای بستر و زمینه 
بــرای حصول توافق مبتنی بر اراده و عزم جدی دوطرف 
همانند ایــن برهه، فراهم و مهیا نباشــد. به خصوص که 
ترامپ با شــخصیت منحصربه فردش شــاید تنها کسی 
باشــد که بتواند حریــف تندروهــای جمهوری خواه در 
مجلســین ایالات متحده شود و یک توافق را از این قلعه 

آلکاتراز گذر دهد.

»گروســی دیروز مصاحبه دیگری کرد که در تناقض 
بــا اظهارات قبلی او بود. گفــت منظور من این نبود 
که ایران دنبال سلاح هسته ای است. گروسی خیلی 
متناقــض صحبــت می کنــد. از زمانی کــه مدیرکل 
آژانس شــد، همین طور بود. با مدیران قبلی آژانس 
متفاوت است. از یک طرف پس از طرح این موضوع 
که روبیو گفت تاسیســات ایران باید بازرســی شود، 
مقداری دستپاچه شد که آژانس کنار گذاشته شود. 
از یک طرف هم توســط اروپایی ها تحریک می شود. 
به ایــن نکته توجــه کنید که آمریکایی هــا خیلی به 
گروسی و آژانس محل نمی گذارند و به خاطر همین 
تلاش می کند به اروپایی ها نزدیک شــود. آن ها هم 
کــه در حال حاضر در روندی کــه بین ایران و آمریکا 
پیش آمده شــیطنت می کنند. یــک روز حرف های 
مثبــت می زنند و یک روز مســائل را حــاد می کنند. 
گروســی ســعی می کنــد بــا زیرکــی همــان حرف 
اروپایی هــا را بزنــد. البته ایران با آقای گروســی کار 
می کند، مذاکراتی انجام شده و ایران هم قول داده 
کــه همکاری های بیشــتری با آژانس اتفــاق بیفتد. 
در این شــرایط بایــد بهانــه را از آمریکایی ها و حتی 

اروپایی ها گرفت و با درایت پیش رفت.« 

می کند. درباره بازرس های آمریکایی هم باید ببینیم منظور 
روبیو چیســت. اگر منظورش حضور بازرس های آمریکایی 
در قالــب آژانــس بین المللی انــرژی اتمی به عنــوان تنها 
مرجع رســیدگی کننده باشــد، تصور نمی کنــم جمهوری 
اســلامی مشــکلی با این بخش داشته باشــد. مگر این که 
مســائل امنیتی در میان باشــد که موردی است. اطلاعات 
من در این خصوص کامل نیست اما روند کار به این صورت 
اســت که آژانس اطلاعات بازرسان خود را به ایران می دهد، 
ایران هم بررســی می کند و در نهایت مشــخص می شود که 
اجازه ورود دارند یا نــه. در این فرض، راجع به بازرس هایی 
با ملیت آمریکایی صحبت می کنیم که فکر می کنم قبلًا هم 
احتمالًا به ایران آمدنــد. بالاخره ایران عضو آژانس و پیمان 
ان پی تی است و بازرسی ها براساس قواعد بین المللی انجام 
و پیگیری می شــود. اما فــرض دوم، فــرض تقریباً محالی 

محسوب می شود.«
ابوالفتــح ادامه داد: »اگر دولــت آمریکا بخواهد خارج از 
چارچوب آژانس و رأساً اقدام به بازرسی کند، احتمال قریب  به 
یقین این است که جمهوری اسلامی نمی پذیرد دولت آمریکا 
وارد این کار شود. روبیو در مصاحبه اخیرش با فاکس نیوز این 
مضمون را مطرح کرد که ما به آژانس بین المللی انرژی اتمی 
خیلــی اعتماد نداریم و خودمان باید بررســی کنیم که ایران 
ســلاح اتمی دارد یا نه. این خواســته قاعدتاً از سمت تهران 

پذیرفته نمی شود و چالش برانگیز است.« 


